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". . . Meestal zijn de zomermaanden voor de redakteur van een vereni�ini#�;.f-'\ 
. b].ad dè moeilijkste. Er gebeurt dan. weinig, We hadden eerder lllet (fèzji 

nieuwe "krant" willen komen om u te melden hoe het nu eigenlijk, stîJ.�1'· · · < 
met het, eventuele kampioenschap vanCaissa 2. U weet •t: op14 E!.�f�li . 
werd gespeeld de wedstrijd Weesp 2 - Maccabi 1 ;er werd àfge'bork�itCiJiEi-t> ,< 
een 5-2 stand. De organisatie van het snelscha.a:ken in, W€ésp 'bE!±e,W.-7:�;':.> ·: merde een vlot uitspelen•We zijn wel iets gevordefd •• '.intusse!), :J.�rge·,· 
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gens de prognoses kan deze zekerheid nog wel een poosje uitblljyeri�)".: 
• Dat betekent ,dat er nog altija kans is op een beslissingsmatch tuE,��n, .> , 

c.::Y ·. Caissa 2 en Maccabi. Maar de competitieleider van de.bond zit Y,oQ;t';:\i 
�·�·• ·. 6 weken in Amerika en de Caissa-.2-mannen gaan ook met vakantie .®s�; • '·'K> .'.:·\ � • • • •  �.?????? • • • •  we wachten maar af 1 

1iL} In juli gaan we sluiten; ons clublokaal is gesloten op: 
7 14 21 28 juli 

De' heer en mevrouw Tishaul'!er gaan dan met vakantie • Of we on.ze Si' 
parkeeper na de vakantie terug zien zal een vraag zijn. Il]j heeft zjjP.'·;.·/ 
'!baàn" in het Oranjehuis opgezegd,niet omdat Caissa zo lastig i$1��rr\<; OJl1dat de gebondenheid avond aan avond toch wel gaat wogen. HE!t lijl1�td:> ' 
uw redakteur zinvol om in de ze tijd van spandoeken op de laatei:P.e· -�Jij.�,\'". 

f'''&c > dag in juni· met. spandoeken door de van· Ostadestraat te gaan lop�n im.t•· ·· .. 
,;;,; . opschri tfen als: Wi.1 willen Tishauser , of Geen andere woning voor '/' �' ·· - - -_·_=·: Tishauser .- .-,- "< _, ,,-=- _-, ·-<'-���:-i:�_:---, - - - .-,_-._' -· 
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3e tiental: Meijer 
de Jong 
Legendijk 
v.Ollefen 
Schipper 
ter Heege 
van Veen 
Zevén 
Eefting 
Alberts 
Eijgenbrood 
Eijgenbrood 
Koning 
de Vries 
Broersma 
den Hertog 
Serlijn 
Oudmaijer 
Klein 
van Zadel 

1 • Vlasbloem 
2. Sewrajsingh 

1555 
1465t 
1414! 
1349� 13212 
1308t 
12922 
1281 
1279 

3. Eijgenbrood jr 
4 • •  Couperus 
5. de Beus 
6. van Steden 
7. Yo 1t Riet 
8. v.d.Spek 
9. Holdorp 

10. van Hulst 
11. dG Vos 
12. v._d.Vos 
1 3. Eijgenbrood 
14. Vonk 
1 5. Barendregt 
1 6. Frensdor:f 
17. van Dijk 
18 • .  Lagcmdijk 
19. de Vries 
20. Peters 
2 1, Ncidig 
22. Scrlijn 
2 3-. Broersl'Ja 
24:. Meijer 
25. v.Ollefen 
26. Koninij 
27. Alberts 
28. Zeve11 
29. Zegerius 
30. van Veen 

• • • • 
1277t 
1265 
1145t 
1130t 
1108 
1068 
1047t 
103.5 

998t 
951 
929 
923 
884t 
861t 
856 
836 
807 
793 
769t 
765 

7 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 

jr3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
1 

2 - 4 - 1 57% Ook hier een totaal van 
1 · - 1 - 3 .30% 20 spelers.Dat is voor 
2 - 1 - 2 ·50% 'n derde tiental niet z6 
2 - 2 - 1 
2 - 3 - 0 
0 - 1 - 3 
3 0 1 
1 - 3 - 0 
1 - 0 - 3 
1 - 0 - 2 
3 - 0 - 0 
1 - 2 - 0 
2 - 1 - 0 
2 - 1 - 0 
1 -· 0 - 1 
0 - 0 - 2 
2 - 0 - 0 
0 - 1 - 1 
0 - 0 - 1 
1. - 0 - 0. 

.-.-.-.-e-• . 

31. Eefting 
32. Schipper 
33. Oudmaijer 
34. Grünbauer 
35. de Jong 
36. ter Heege 
37. Klein 
38. van Zadel 
39. den Hertog 
40. Grootveld 
41. Bakker 

60% vreemd. Slechts één man 
70% speelde de 7 wedstrijden; 
13% hij steekt daarmee wel uit 
75% want er. was niemand, die 
63% 6 wedstrijden meedeed. 
25% Van Veen met ·zijn 75% maak-

·te een goede beurt;op 
zijn hielen zat Schipper, 
die 70% scoorde. Ter Hee-
ge is ter Heege niet met 
zljn 13%. Die kan stukken 
beter. Volgend seizoen 
heeft Caissa 3 de volle 
gelegenheid om te promo-
veren. 

763.1. 
76at 
739 
704 
703f 
664 
629t 
619 
460 
452 
395 

De strijd is weer·ge
streden;in de laatste 
ronde behaalde Vlas
bloem de erepalm. We 
dachten,dat hij de.ti
tel dit seizoen ook 
ten volle verdiende. 
In 2 3  van de 34 wed
strljdronden heeft hij 
bovenaan gestaan.Ook 
van hier nt:Jg'eens: 
Vlasbloem •••• proficiatl · niet ingedeeld waren: De beker heeft hij al 

Booyenga 
v.Oostveen 
Al ons 
Swart 
Kok 

een aantal seconden 
in zijn handen gehad, 
op de jaarvergadering 
hopen we die offici
eel uit te reiken. 

Sewrajsingh is een goede twee-
de geworden en de junior· ging 
met de 3e plaats strijken.Om

dat er het hele seizoen al ons commentaar 
hebben verzorgd,gaan we ons ditmaal niet te 
buiten aan allerlei beschouwingen. Een uit
zondGring maken we voor onze Benjamin: Zege
rius. Hij maakt vorderingen en nestelde zich 
in de laatste ronde nog op de 29e plaats. 
Volhouden • • •  vooral rustig spelen dan zullen 
meerdere successen niet uitblijven! 
Mannen,de zomercompetitie dient om ons voor 
te bere:Ld@n gp het nieu.we seizoen. Maak ei 
gebruik van 1 
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Dat is E_ien spannende zaak geworden, Op de finaledag was de stand 
vlak voor de laatste ronde: 

van Hulst · 4t 
Vonk 4 
Eijgenbrood jr, 3t 

·GEispeeld moesten nog worden: van:Hul;t-Eijgenbrood jr, en Vonk-v.d.Spek 
V.an Hulst, die in de voorronde slE� c htf3. één partij verloren had van Erjgen
brood jr. moest nu tegen dezelfde. speler in het krijt. Hij had wat goed 
te :makEm en een overwinning zou hem het kampioenschap brengen. Het mocht 

.niet 'Zo· zijn;ten tweede male moest hij .het onderspit delven en omdat Vonk 
van v,d,Spek won,ging hij als derde "hond" met het beroemde been er van-
door! Eindstand: 1. en kampioen! Vonk 5 pnt. 

2/3 Eijgenbrobd jr. en van Hulst ieder 4t pnt. 

. fQ"'SJ.2JLA 
1 • Vonk 5 

����;gg�g� 
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1 • Oudmaijer 4 
. l.'i:i::�gg=g 

1 ·• van. Zadel 3 
3- 2. van Hulst 4J.. 4t 

2, Frensdorf 3t 2·, Klein 2 
2-
6-
5-

3·, 4·. 
5. 
6, 
7. 

··in 
·in 

Eijgl:nbrood jr. 
v.d,Spek 2+ 
Vlas'Jloem 2 
Barendregt 2 
de Vos + 

3 •. van. S'te den 
4. Meijer 
5. Zegerius 
6. de Vrie(3 

3 
2+ 
2 
0 

3·, Grünbauer 2 
4·, Schmitz 2 
5. de Jong .1 

In deze groep werden 
beslissingspartijën 
voor de 2e-3e-4e� 
plaats gespeeld . •. 

Het opve.llendst is de prima klasse:i;.ing van Oudmaijer.Hij behaalde 
groep B met vlag en wimpel de eerstEC prijs. Verder deed van Zadel !t 
de groep C ook goed! . 

Vonk dus weer (2e maal) de beker voor een jaar.Gefeliciteerd! 

§��filggr�g��=gg����� 
In 'e'3n door mij gespeeld partijtje thuis kwam de volgende stand op het 

bord: 
. wit: Kc2 - Dd3 - Td1 - Ii\2 - h3 - 65 - c3 - b2 - a3 

zwart: R;g8 - Df2 - Tg2 - Pb3 - h7 - g6 - e5 - d6 - b6 - a4 

. ;Iisschien is het voor de"mindere goden" goed deze stelling eens 
tEi bekijken en te zoeken naar de beste voortzetting. Zwart is aan zet, . 

. bedraigt sterk veld d2. Hij besluit tot pion e5-e4! Wit neemt die pion 
mot z:i.jn da!'le , misschien in de hoop straks eeuwig schaak te kunnen .afdwin· 
ge"n·;zwart had al b erekend , dat dit onmogelijk was. Dus: Dxe4, Maar nu! · 
D:f2 x L<l2+ ... Td1 X Dd2 ; Tt;:2 x 'Dd2+. - K b1 ; Td2-d1+ - K b1-c2 ·� 
Td1 - c1t - K c2-d3(gedwongen) en nu P naar c5+ koning en dame schaak 
en Il!l• Kc2 neemt zwart de dame en de witte koning de toren,waarna wit · 
opgaf, 
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stand per heden: 

1 • Vlasbloem 
2·. Couperus 
3·. v·. Steden 
4.·. v.c�.Spek 
5'o de Vos 
fr. van Dijk 
7. c1e Beus 
8'o Sewrajsingh 
9. de Vries 

1 O·. Peters 
11. Neidig 
12. Frensdorf 
13. Barendregt 
14·. van Hulst 
15, Serlijn 
1 6, Broersma 
17. v.Ollefen 
1 8. Eijgenbrood 
19. Alberts 
20. E!jgenbrood jr. 
21 ·• van Veen 
22. Eefting 
23. Duijs 
24. ter Heege 
25. Koning 
26. Vonk 
27. van Zadel 
28·, Sclli1i tz 
29·. Zevr'.)n 
30. l�:?ijer 
31 'o Grünbauer 
32'o Lagro.ndijk 
33'o dG Jong 
3!f'o v, 't Riet 
35. Oudmaijer 
36. d2n Hertog 
37. Klein 
33. �§.g���us 

�zz��!�=g���g���g: 

70-500 
69-485 
68-475 
67-465 
66-450 
65-420 
64-412 
63-411 
62-410 
61-405 
60-400 
59-396 
58-39/.i 
57-394 
56-394 
55-390 
54-380 
53-372 
52-370 
51-368 
50-355 
49-350 
48-330 
4 7-325 
46-321 
45-320 
44-315 
43-315 
42-312 
41-311 
40-295 
39-293 
38-269 
37-268 
36-248 
35-247 
34-246 
33-229 

Lijstaanvoerder is niet Vlasbloem -
we slaan altijd de blik op de bovenste 
plaats - maar Zegerius. Het motto, 
waaronder we deze competitie spelen 
luidt: HOE LAGER,HOE BETER !Il 

't Is toch wel een aardig systeem, 
omdat sterken en minder sterken el
kaar bestrijden. In de laatste ronde 
kregen we tegenover elkaar: 

de Vries- Sewrajsingh 
Meijer - v,'t Riet 
Zeven - Eijgenbrood 

Van 't Riet banjert met grote stappen 
dwars door alle gelederen en is al 
gevorderd tot plaats no, 34! Zegerius, 
maak je borst maar nat! 

Voor de zomercompetitie hebben we nog 
de volgende data: 

23 juni 
30 juni 
vakantie 

4 aug, 
11 aug, 
18 aug·. 
25 aug. 

Wie komt,kan altijd spelen. Uit de rij 
namen hebben we weggelaten die mannen, 
die we niet verwachten, Komen ze toch, 
dan kunnen ze altijd ingevoegd worden! 

Serlijn ligt in het ziekenhuis. Niçt voor een bepaalde kwaal maar me�r. 
voor een revisie. De laatste berichten waanda,y:1orGen) zeggên,ciat hl.J 
t0ch noL even nachten u::iet uet naar huis gaan.De lonGfoto's nGlten 
not:, '-'<cns be�itudeerd 11::irden.We nonsen vriend Serlijn het allerbeste 
on HO hop8n heu 11ecr spoedig ::ip zijn vertrouude plekje naast dil 
·'bar;' te z ien zitten. 

Een felicitatie naar die leden,die een examen met succes afsloten.Naast 
economen,leraren,chemici hebben we nu ook een complete tandarts, We 
hebben vriend Koning gesugger�erd van 7t-8 uur zitting te houden in ons 
clubgebouwj()en kleine bijverdienste tijdens zijn verdere studie en specia
lisatie. Een tandarts vindt altijd wel een gaatje! 

Nog �6n regel rui1'lte voor een groet naar onze nestor • • •  vriend Booyengal 
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stan(l per heden: 

1 'o Vlasbloem 
2·. Couperus 
3 ·. v·.steden 
4-'. v.a .• Spek 
5·. de Vos 
6. van Dijk 
1. de Beus 
8·. Sewrajsingh 
9. de Vries 

1 o-. Peters 
11 .• Neidig 
12. Frensdorf 
13. Barend regt 
14'o van Rulst 
1 5. Serl\in 
1 6. Broersma 
11. v.Ollefen 
18·. Eijgenbrood 
1 9. Alborts 
20. Eijgenbrood jr. 
21 ·• van Veen 
22·. Eefting 
23. Duijs 
24·. tor Heege 
25. Koning 
26. Vonk 
21. van Zadel 
28" Scb.r<Jitz 
20· -' . Zevan 
30. Msijcr 
31 ·• Grünbauer 
32·. Lagendijk 
33. dG Jong 
34-. v. 't Riet 
35. Oudmaijer 
36. dsn Hertog 
37. Klein 
38. ,gg_��r;i,!J§ 

�gg��!�=Q�rikg����= 

70-500 
69-485 
68-475 
67-465 
66-450 
65-420 
64-412 
63-411 
62-410 
61-405 
60-400 
59-396 
58-391i 
57-394 
56-394 
55-390 
54-380 
53-372 
52-370 
51-368 
50-355 
49-350 
48-330 
4 7-325 
46-321 
45-320 
44-315 
43-315 
42-312 
41-311 
40-295 
39-293 
38-269 
37-268 
36-248 
35-247 
34-246 
33-229 

Lijstaanvoerder is niet Vlasbloem -
we slaan altijd de blik op de bovenste 
plaats - maar Zegerius, Het motto, 
waaronder we deze competitie spelen 
luidt: HOE LAGER,HOE BETER 111 
't Is toch wel een aardig systeem, 

omdat sterken en minder sterken el
kaar bestrijden, In de laatste ronde 
kregen we tegenover elkaar: 

de Vries- Sewrajsingh 
Meijer - v. 't Riet 
Zeven - Eijgenbrood 

Van 't Riet banjert met grote stappen 
dwars door alle gelederen en is al 
gevorderd tot plaats no, 34! Zegerius, 
maak je borst maar nat! 

Voor de zomercompetitie hebben we nog 
de volgende data: 

23 juni 
30 juni 
vakantie 

4 aug. 
11 aug. 
18 aug·. 
25 aug. 

Wie komt,kan altijd spelen. Uit de rij 
namen hebben we weggelnten die mannen, 
die we niet verwachten, Komen ze toch, 
dan kunnen ze altijd ingevoegd worden! 

Serlijn ligt in het ziekenhuis. Ni9t voof" een bepaa�de
) 

kwaEl;.� �maartmeei; 
voor een revisie. De laatste berichten Daandai§.1orgen ze l">gt.n, ua n1" 
toch nol; even uachten lloet uet, naar huis gaan.De lonGfoto•s n<DJten 
not, 00ns be lituc1ee rd uorden. We uonsen vriend Serli jn het allerbeste 
on rJe h op<in he11 r1e;;r spoedic; op zijn vertrom1de plekje naast dil 
"bar" te zi en zit ten. 

Een felicitatie naar die leden,die een examen met succes afsloten.Naast 
economen,loraren,chemici hebben we nu ook een complete tandarts. We 
hebben vriend Koning gesugger&erd van 7t-8 uur zitting te houden in ons 
clubgebouw;een kleine bijverdienste tijdens zijn verdere studie en specia
lisatie. Een tandarts vindt altrjd wel een gaatje! 

Nog �i$n regel ruimte voor een groet naar onze nestor • •  ,vriend Booyengal 


